SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 110/2022/CCE, DE 27 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  tendo  em  vista  o  que  consta  na
Solicitação Digital nº 043381/2022 e no Ofício nº 63/2022/CGLLP/CCE,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR, de 27 de julho de 2022 a 26 de julho de 2024, os(as)
servidores(as) docentes  Cristiane Lazzarotto Volcão,  Pedro Falleiros Heise e  Susana
Célia  Leandro  Scramim,  representantes  do  Departamento  de  Língua  e  Literatura
Vernáculas,  e  Anderson  da  Costa,  representante  do  Departamento  de  Metodologia  e
Ensino para, sob  a presidência da primeira, constituírem Comissão para Curricularização
da Extensão e Reforma Curricular do Curso de Graduação em Letras – Língua Portuguesa.

 Art. 2º Aos membros da comissão de seleção será atribuída a carga horária de
5 (cinco) horas semanais.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

		2022-08-03T11:55:10-0300